Дело №5-13-48/2021
(05-0048/13/2021)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

21 января 2021 года

   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) Клёпова Е.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Анацкого Игоря Олеговича, <ОБЕЗЛИЧИНО>,             УСТАНОВИЛ:
14.12.2020 года в отношении генерального директора ООО «Асгард» Анацкого И.О. составлен протокол №<ОБЕЗЛИЧИНО>, об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.6 КоАП РФ за непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
В судебное заседание Анацкий И.О. не явился, о времени и месте рассмотрения дела уведомлен надлежащим образом.

Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующим выводам.

Постановлением Севгосстройнадзора №<ОБЕЗЛИЧИНО>, и <ОБЕЗЛИЧИНО>,  от 17.09.2020 года ООО «Асгард» и начальник участка ООО «Асгард» Бурлак С.В. признаны виновными в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 9.4 КоАП РФ с  назначением наказания в виде предупреждения.
21.09.2020 года Севгосстройнадзором в порядке статьи 29.13 КоАП РФ генеральному директор ООО «Асгард» Анацкому И.О. было вынесено представление №<ОБЕЗЛИЧИНО>, об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Копия Представления от 21.09.2020 года была получена представителем Анацкого И.О. лично 25.09.2020 года, что подтверждается подписью представителя.

Согласно ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ организации и должностные лица обязаны рассмотреть Преставление в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах должностному лицу, вынесшему Представление.

Последним днем исполнения Представления являлось 27.10.2020 года. В месячный срок, предусмотренный ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ генеральный директор ООО «Асгард» Анацкий И.О. о принятых мерах по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения в Севгосстройнадзор не сообщил, т.е. фактически не выполнил требования, изложенные в Представлении.
Таким образом, генеральный директор ООО «Асгард» Анацкий И.О. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом №<ОБЕЗЛИЧИНО>, от 14.12.2020 года (л.д. 1-3);

- копией преставления №<ОБЕЗЛИЧИНО>,  от 21.09.2020 года (л.д. 6-7).
Обстоятельств, смягчающих и отягощающих административную ответственность мировым судьей не установлено.

При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья считает возможным назначить административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.

Руководствуясь ст.ст. 4.1, 19.6, 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Анацкого Игоря Олеговича, 31.01.1974 года рождения, генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Асгар», признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьи 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения, и назначить  наказание в виде штрафа в размере 4000,00 рублей.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: получатель – <ОБЕЗЛИЧИНО>, Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок №13 Киевского судебного района г. Симферополь в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                          Е.Ю. Клёпова